[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(Городская Дума)

РЕШЕНИЕ

г. Коряжма
	19.06.2024
	№ 118

Об установлении размера ежемесячного денежного
вознаграждения и ежемесячной процентной
надбавки к ежемесячному денежному
вознаграждению за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну,
главе городского округа Архангельской
области «Город Коряжма»

В соответствии с областным законом от 24.06.2009 N 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:

1. Установить главе городского округа Архангельской области «Город Коряжма»:
1.1.
размер ежемесячного денежного вознаграждения – 79 894,00 рубля;
1.2.
размер ежемесячной процентной надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - 30 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.

2. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячной процентной надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, увеличиваются на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3. Признать утратившими силу решения городской Думы:
-
от 18.02.2021 № 256 «Об установлении денежного вознаграждения выборных лиц местного самоуправления городского округа Архангельской области «Город Коряжма»;
-
от 19.10.2022 № 11 «О внесении изменений в решение городской Думы от 18.02.2021 № 256 «Об установлении денежного вознаграждения выборных лиц местного самоуправления городского округа Архангельской области «Город Коряжма»;
-
от 18.10.2023 № 76 «О внесении изменения в решение городской Думы от 18.02.2021 № 256 «Об установлении денежного вознаграждения выборных лиц местного самоуправления городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
Председатель городской Думы

                                    Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования                                                                             А.А. Ткач